[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2016

                             № _____                                     п. Синегорский
	О проведении субботников по благоустройству и санитарной очистке территории Синегорского сельского поселения в весенний период 2016 года

В связи с наступлением весеннего периода и необходимостью проведения работ по благоустройству и санитарной очистке территории Синегорского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Объявить с 14 марта 2016 года по 13 апреля 2016 года мероприятие «Месячник благоустройства» по проведению массовых субботников по благоустройству и санитарной очистке территории Синегорского сельского поселения от мусора.
          2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, владельцам земельных участков организовать уборку на закрепленной и прилегающих территориях (приложение).
         3. Рекомендовать мастеру Синегорского участка ООО «ЖЭУ № 1» Трушкиной Э.Г. оказать содействие в проведении работ по благоустройству и санитарной очистке в части выделения транспорта для вывоза мусора с убираемых территорий.

         4. Комитетам местного самоуправления совместно с владельцами индивидуальных жилых домов, жителями микрорайонов ,поселков, владельцами магазинов, аптек, автомобильных заправочных станций, торговых точек и других общественных мест организовать на закрепленных и прилегающих территориях работы по благоустройству в период проведения мероприятия.
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского
сельского  поселения

           Н.И. Волков
Верно:
специалист Администрации                                                      С.П.Беседина
Приложение

к постановлению Администрации                  Синегорского сельского поселения

   от _________2016 г. № ___
Перечень

предприятий, организаций и закрепленных за ними территорий

для работ по благоустройству в период проведения мероприятия
	Наименование предприятия, организации
	Руководитель
	Закрепленная территория
	Виды работ
	Срок выполнения

	ООО

«ЖЭУ № 1»
	Соколов М.А.
	Территория, прилегающая к многоквартирным домам м-на Юбилейный, ул. Макарова, ул. Веселая,  находящимся на обслуживании, территория, прилегающая к хоз.двору по адресу: п. Синегорский ул. Мира
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, вывоз мусора, ремонт и покраска контейнеров и контейнерных площадок, очистка подвалов и чердаков МКД от мусора, смыв объявлений с фасадов домов
	до13.04.2016г.

	ТСЖ «Горняк»
	Захаровой Н.В.
	Территория, прилегающая к многоквартирным домам м-на Юбилейный, ул. Макарова, находящимся на обслуживании
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, очистка подвалов и чердаков МКД от мусора, смыв объявлений с фасадов домов
	до 13.04.2016г.

	ПЧ-119 ФГКУ «7 отряд ФПС по Ростовской области»
	Жуков И.А.
	Территория пожарной части и от магазина «Спутник» до стелы п. Синегорский по обе стороны дороги на расстоянии 3-х м.п.
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	ЗАО «Комстар –Регионы»
	Старчаусов Р.Н.
	Участок около радиолинейной вышки
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	Синегорский участок БКРЭС
	Киселев В.В.
	Территория дизельной и вокруг нее
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	Погрузная Белокалитвинский Гортопсбыт
	Стариков В.В.
	От стелы въезда в п. Ясногорка до поворота на ул. Чапаева вдоль дороги с обеих сторон на расстоянии 3-х м.п.
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	Партия «Единая Россия» и депутаты Синегорского сельского поселения
	Алтунина Л.А.
	От стелы п. Синегорский до поворота дороги на п. Ясногорка по обе стороны от дороги
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	Работники ОСО
	Рассолова Л.С. Волкова В.И. Овчинникова И.А. Керенцева Ю.О
	Территория, прилегающая к торговым точкам на расстоянии 10 м.п. по периметру, территория от площади Торжеств до м-на Юбилейный и от магазина «Виктория» до перекрестка
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, смыв объявлений с фасадов, протирка и ремонт номерных знаков и аншлагов, мойка витражей и окон, установка урн.
	до 13.04.2016г.

	АЗС ИП Казакова Т.И.
	Казакова Т.И.
	Автозаправочная площадка
	Уборка территории, вывоз мусора, побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	Отделение связи № 027 и ф-л СБ РФ по РО № 8273/0026
	Решетникова Л.А. Дзеник А.Н.
	Территория прилегающая к зданию территория напротив до ул. М.Горького
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, смыв объявлений с фасадов, протирка и ремонт номерных знаков, мойка окон.
	до 13.04.2016г.

	Отделение связи п. Виноградный
	Свеколкина Н.Д.
	Территория около здания почтового отделения
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, смыв объявлений с фасадов, протирка и ремонт номерных знаков, мойка окон.
	до 13.04.2016г.

	Такси «Бумер», такси «Реал», «Новое такси»
	Тихонова Т.Д. Рыльский С.Н. Коробко А.А.
	Территория около стадиона на расстояние до проезжей части, стоянка такси
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	МБОУ СОШ № 14
	Трифонов Д.Н.
	Площадь Торжеств, парк им. Маяковского, территория школьного двора и прилегающая к нему территория
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	МБОУ СОШ № 15
	Ермакова Е.А.
	Территория прилегающая к школьному двору, территория около кладбища п. Виноградный
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	МБОУ ООШ № 4
	Рожкова А.П.
	Территория школьного двора, территория, территория около кладбища по адресу: п. Синегорский ул. Ленина
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, разбивка клумб
	до 13.04.2016г.

	МОУ ООШ № 3
	Качурина Е.А.
	от ул. Шоссейная до школы с обеих сторон дороги, территория школьного двора
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	Д/с № 45
	Дранникова Н.В.
	Территория прилегающая к детскому саду
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	Д/с № 15
	Одинцова Н.Н.
	Территория прилегающая к детскому саду
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	Д/с № 29
	Старостина М.В.
	Территория прилегающая к детскому саду
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	Д/с № 32
	Локтионова Л.А.
	Территория прилегающая к детскому саду
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	Д/с № 33
	Буза Н.А.
	Территория прилегающая к детскому саду
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	Д/с № 34
	Фоменко О.А.
	Территория прилегающая к детскому саду
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев.
	до 13.04.2016г.

	ДК п. Синегорский
	Платон Л.А.
	Территория прилегающая к ДК
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, разбивка клумб
	до 13.04.2016г.

	ДК п. Углекаменный
	Радкова О.Н.
	Территория прилегающая к ДК
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, разбивка клумб
	до 13.04.2016г.

	ДК п. Виноградный
	Панасюк Л.А.
	Территория прилегающая к ДК
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, разбивка клумб
	до 13.04.2016г.

	ДК п. Ясногорка
	Орельская М.Ю.
	Территория прилегающая к ДК
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, разбивка клумб
	до 13.04.2016г.

	Клуб х. Западный
	Кондратеня И.К.
	Территория прилегающая к ДК
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	ТАБС
	Чернышова Л.А.
	ул. Макарова до моста балки «Свидовая» с обеих сторон дороги на расстоянии 5 п.м.
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	ГУП РО «УРСВ» филиал Белокалитвинский
	Белоглазов А.И.
	Территория от здания администрации до магазина «Спутник» с обеих сторон дороги
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	МУЗ ЦРБ амбулатория п. Синегорский
	Никитина Э.В.
	От ул. Советская, д. 48 до стационара, территория прилегающая к стационару и к зданию поликлинники
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев
	до 13.04.2016г.

	МУП «ЕРКЦ»
	Винникова А.В.
	Территория, прилегающая к зданию ЕРКЦ
	Уборка территории, разбивка клумб
	до 13.04.2016г.

	ИП Санеев О.Д.
	Санеев О.Д.
	Территория, прилегающая к рынку и территория мини-рынка микрорайона Юбилейный
	Уборка территории, вывоз мусора, разбивка клумб
	до 13.04.2016г.

	ИП Овсов А.А.
	Овсов А.А.
	Территория около кладбища
	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, вывоз мусора
	до 13.04.2016г.

	ИП Кондрашин ИП Тюфтяков
	Кондрашин А.Е. Тюфтяков Д.Н.
	Территория около автобазы
	Уборка территории, Обрезка деревьев и сухостоя, посадка и побелка деревьев, вывоз мусора.
	до 13.04.2016г.

	БКРТС котельная №11 п.Синегорский
	ЕршовВ.Н.
	Терртория, прилегающая к котельной, территория вдоль прохождения теплотрассы

	Уборка территории, обрезка деревьев и сухостоя, вывоз мусора.
	до 13.04.2016г.

	Нежилые помещения по адресу: п.Синегорский, ул.М.Горького,13а
	Карпова Е.Н.
Плишкина Г.А.

Голенко Н.А.
	Территория, прилегающая к помещениям
	Уборка территории, обрезка сухостоя, посадка и побелка деревьев, мойка окон.
	до 13.04.2016г.

Специалист Администрации                                                               С.П.Беседина